АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2024    115

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 27.12.2021 № 2924
«Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»,
МО «Кингисеппское городское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.09.2023 года № 679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», в
целях  формирования  единого  подхода  по  формированию  муниципальных
программ, администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  27.12.2021  №  2924  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации и  оценки эффективности муниципальных программ
МО «Кингисеппский муниципальный район», МО «Кингисеппское городское
поселение»:

1.1.  Пункт  1.3.  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

«1.3.  Муниципальная  программа  может  включать,  как  требующие
финансирования, так и реализуемые без финансового обеспечения следующие
структурные элементы муниципальной программы:

региональные проекты;
приоритетные проекты;
отраслевые проекты;
муниципальные проекты;
комплексы процессных мероприятий.
Совокупность  структурных  элементов  составляет  структуру

муниципальной программы.

Для  обеспечения  преемственности  государственных  программ
Ленинградской области, структурными элементами муниципальных программ
будут:

региональные  проекты  -  содержат  мероприятия  федеральных  проектов,
включенных  в  национальные  проекты,  реализуемые  на  территории
муниципального  образования,  в  том  числе  в  рамках  предоставления
межбюджетных трансфертов;

приоритетные проекты -  содержат мероприятия приоритетных проектов
Ленинградской  области,  реализуемые  на  территории  муниципального
образования,  в  том  числе  в  рамках  предоставления  межбюджетных
трансфертов;

отраслевые  проекты  -  содержат  мероприятия  отраслевых  проектов
Ленинградской  области,  реализуемые  на  территории  муниципального
образования,  в  том  числе  в  рамках  предоставления  межбюджетных
трансфертов;

муниципальные  проекты  –  содержат  мероприятия  муниципального
уровня,  реализуемые  на  территории  муниципального  образования  за  счет
средств  бюджета  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  и  МО
«Кингисеппское  городское  поселение»,  разрабатываются  муниципальным
образованием самостоятельно;

комплексы  процессных  мероприятий  -  содержат  мероприятия
государственных  программ  Ленинградской  области,  реализуемые  в  рамках
процессной части на территории муниципального образования, в том числе в
рамках  межбюджетных  трансфертов  и  мероприятия,  реализуемые
муниципальным образованием самостоятельно.

Наименования  региональных,  приоритетных  и  отраслевых  проектов  в
муниципальных  программах  должны  быть  идентичны  наименованиям
региональных,  приоритетных  и  отраслевых  проектов  в  государственных
программах.

Наименование  и  содержание  муниципальных  проектов  и  комплексов
процессных  мероприятий  устанавливаются  муниципальным  образованием
самостоятельно.».

1.2.  Пункт  2.5.  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

«2.5.  В  структуре  муниципальной  программы  выделяют  проектную  и
процессную части.

В проектную часть муниципальной программы включаются:
муниципальные (региональные, приоритетные, отраслевые) проекты;
отдельные мероприятия, отвечающие критериям проектной деятельности;
мероприятия,  направленные  на  достижение  целей  муниципальных

(региональных, приоритетных, отраслевых) проектов, в том числе:
мероприятия  по  строительству,  реконструкции,  приобретению  объектов

(осуществление  бюджетных  инвестиций  в  форме  капитальных  вложений  в
объекты муниципальной собственности);

мероприятия по созданию и развитию муниципальных информационных
систем муниципальных образований;

мероприятия по предоставлению субсидий на иные цели муниципальным
учреждениям  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  МО
«Кингисеппское городское поселение», носящие проектный характер;

В процессную часть муниципальной программы включают:
выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;
предоставление  мер  социальной  поддержки  населению  МО

«Кингисеппский  муниципальный  район»,  МО  «Кингисеппское  городское
поселение»;

предоставление  дотаций  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности
муниципальных образований;

осуществление текущей деятельности казенных учреждений;
обслуживание муниципального долга;
иные  мероприятия,  направленные  на  достижение  цели  муниципальной

программы, не относящиеся к проектной части.
Допускается включение в процессную часть муниципальной программы

мероприятий,  для  которых  целевые  показатели  (индикаторы)  не
устанавливаются.».

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление применяется при формировании проектов бюджетов МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  и  МО  «Кингисеппское  городское
поселение», начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов.

4. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по экономике и инвестициям В.Е. Толкачева.

Исполняющий обязанности
главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
Первый заместитель главы администрации
по управлению имуществом, земельным
отношениям и градостроительству                                                   С.Г. Соболев

Маслова, 48859
11 экз., 19.12.2023